

**IMSPD Serviciu Medical al
Ministerul Afacerilor Interne**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de schimbarea cablajului electric

Valoarea de deviz 1 045 013,8 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 952,05	65,00	126 883,25
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,52	65,00	163,80
		Total manopera				127 047,05

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0093	15 000,00	139,50
2.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	55,0728	35,00	1 927,55
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	16,282	35,00	569,87
4.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,804	75,00	135,30
5.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	543,51	3,75	2 038,16
6.	1019126-2	Scoaba de fixare	buc	1 500,00	1,00	1 500,00
7.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,686	25,00	17,15
8.	1019852	Vopsea	kg	3,155	39,00	123,05
9.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,018	15 000,00	270,00
10.	33320126-02	Cablu AVVGngLSLT 5x150mm2	m	36,00	298,33	10 739,88
11.	3332128-05	Cablu VVGngFRLS 5x4mm2	m	200,00	45,83	9 166,00
12.	3332128-06	Cablu VVGngFRLS 3x2.5mm2	m	240,00	18,75	4 500,00
13.	3332128-141	Cablu VVGngLSLT 5x6mm2	m	580,00	65,83	38 181,40
14.	3332128-15	Cablu VVGngLSLT 5x10mm2	m	1 620,00	110,00	178 200,00
15.	3332128-16	Cablu VVGngLSLT 5x16mm2	m	680,00	199,17	135 435,60
16.	3332128-23	Cablu VVGngLSLT 5x70mm2	m	20,00	707,50	14 150,00
17.	33371042-04	Jgheab metalic neperforat 100x80x2000mm	m	42,00	22,50	945,00
18.	33371042-05	Jgheab metalic neperforat 200x160x2000mm	m	60,00	190,00	11 400,00
19.	33371042-06	Jgheab metalic neperforat 400x160x2000mm	m	140,00	380,00	53 200,00
20.	441000-1562	Teava PVH d=25mm	m	440,00	8,33	3 665,20
21.	441000-2033	Teava PVH d=32mm	m	580,00	11,00	6 380,00
22.	441000-2034	Teava PVH d=40mm	m	2 300,00	18,33	42 159,00
23.	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	10,00	61,00
24.	5009500	Fise de marcare	100 buc	2,2859	250,00	571,48
25.	5009610	Grasime pentru lipire	kg	0,84	25,00	21,00
26.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	18,34	15,00	275,10
27.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,711	25,00	17,77
28.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound	kg	10,416	10,00	104,16

		policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
29.	555-10011-05	Contactator de modul KM20-40A	buc	2,00	461,67	923,34
30.	555007745-01	Panou de distributie 96 module IP54	buc	2,00	3 500,00	7 000,00
31.	555007745-03	Panou de distributie 16 module IP54	buc	6,00	1 113,33	6 679,98
32.	55501413-01	Panou de distributie 28 module IP31	buc	1,00	761,67	761,67
33.	55501413-04	Intrerupator de sarcina DX3/IS/3P/100A	buc	6,00	698,33	4 189,98
34.	55501413-11	Intrerupator automat TX3/3P/C-16A	buc	27,00	316,67	8 550,09
35.	55501413-12	Intrerupator automat TX3/3P/C-6A	buc	2,00	316,67	633,34
36.	55501413-13	Intrerupator automat DX3-E/1P/C-6A	buc	2,00	711,67	1 423,34
37.	5550420239-01	Inrerupator de sarcina In=250A automat DX3/IS/3P/250A	buc	1,00	2 666,67	2 666,67
38.	5550420239-02	Inrerupator de sarcina In=400A automat DX3/IS/3P/400A	buc	2,00	8 590,83	17 181,66
39.	5550420240-01	Intrerupator automat In=16A TX3/3P/C-16A	buc	1,00	316,67	316,67
40.	5550420240-02	Intrerupator automat In=20A TX3/3P/C-20A	buc	5,00	353,33	1 766,65
41.	5550420240-03	Intrerupator automat In=25A TX3/3P/C-25A	buc	12,00	360,00	4 320,00
42.	5550420240-04	Intrerupator automat In=32A TX3/3P/C-32A	buc	8,00	405,00	3 240,00
43.	5550420240-05	Intrerupator automat In=40A TX3/3P/C-40A	buc	9,00	536,67	4 830,03
44.	5550420240-06	Intrerupator automat In=50A TX3/3P/C-50A	buc	4,00	525,00	2 100,00
45.	5550420240-07	Intrerupator automat In=63A TX3/3P/C-63A	buc	2,00	546,67	1 093,34
46.	5552012-58	Instalatie automata de schimbare la alimentarea de rezerva Inom=40A si Unom=400V ABP 100M-250	buc	1,00	750,00	750,00
47.	940390-01	Canal de cablu metalic 40x40mm (2000mm)	m	20,00	92,08	1 841,60
		Total materiale de construcții				586 161,53

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	107,0194	15,00	1 605,29
2.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	2,86	15,00	42,90
3.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	221,744	20,00	4 434,88
		Total utilaje de construcții				6 083,07

Total:

Total	lei	870 844,00
TVA	20,00 %	174 169,00

Total deviz:

**1 045 013,
8**

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(IMSPD Serviciu Medical al Ministerul
Afacerilor Interne)

(funcția, semnătura)